Contrapartida Serviços Serviços

06.10 - Total Recursos da contrapartida:..................................................R$ Serviços

06.11 - Total Geral Estimado Recursos Financeiros (06.4 a 06.6)........R$ 142.538,64

OBSERVAÇÕES:
01 - O valor fixo anual de R$ 23.088,00 (vinte e três mil, e oitenta e oito reais), previsto no item 06.4, tem 
por referência a importância de  R$ 1,00 (um real) por habitante/mês, tendo como base a população do 
Município, estimada pelo IBGE em 1.924 habitantes.
02 - O valor variável anual de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil), previsto no item 06.5, foi estimado com 
base em 02 (dois) abrigamentos mensais, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) por abrigamento/mês e 
foi  acordado em reunião  realizada  entre  os  Municípios  da  Comarca  de  Encantado,  responsáveis  pela 
manutenção do abrigo e a diretoria da Associação e somente serão repassados a entidade em caso de 
efetivo abrigamento, conforme Ata em anexo.
03 – O valor fixo anual de  R$35.450,64 (trinta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e 
quatro centavos), refere pagamento monitora exclusiva.
04 -  As despesas que puderem ser individualizadas e que não são normais do dia-a-dia,  deverão ser 
suportadas  pelo  Município  de  origem  do  abrigado,  tais  como  consultas  especializadas,  exames  e